
Nr. 27604
31 mei

2021

Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 26 mei 2021, kenmerk 

2360353-1008406-Z, houdende wijziging van (de) bijlage(n) 1 (en 2) van de 

Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de 

aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister voor Medische Zorg,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A02BCAO V 127971//101600 ESOMEPRAZOL BMODESTO 
GRANULAAT MSR V SUSP SAC 
10MG

2,00 STUK 1,00866

0A06ADBO V 128072//106616 PICOPREP POEDER VOOR DRANK 
SACHET 16,1G

2,00 STUK 8,86005

1A07AAAOS V 126100//6771 NYSTATINE BMODESTO SUSPENSIE 
100.000E/ML

4,00 ML 0,10380

0A09AAAO V 127334//10656 CREON 10000 CAPSULE MSR 6,00 STUK 0,40319
0A09AAAO V 127326//16055 CREON 25000 CAPSULE MSR 2,40 STUK 1,00796
0A09AAAO V 127337//16055 CREON 25000 CAPSULE MSR 2,40 STUK 1,00796
0A09AAAO V 127815//16055 CREON 25000 CAPSULE MSR 2,40 STUK 1,00796
0A09AAAO V 127975//120929 CREON 35000 CAPSULE MSR 1,71 STUK 1,41115

0A10BXAO V EU/1/13/884/008 INVOKANA TABLET 300MG 0,33 STUK 5,07000

0A16AXCO V EU/1/19/1365/001 CUFENCE CAPSULE 200MG 4,00 STUK 34,37500

0C03XAAO V EU/1/15/1000/001 JINARC TABLET 15MG 2,00 STUK 15,25000
0C03XAAO V EU/1/15/1000/002 JINARC 15 MG TABLET 2,00 STUK 15,25000
0C03XAAO V EU/1/15/1000/003 JINARC TABLET 30MG 1,00 STUK 30,50000
0C03XAAO V EU/1/15/1000/004 JINARC 30 MG TABLET 1,00 STUK 30,50000
0C03XAAO V EU/1/15/1000/005 JINARC 15 MG + 45 MG TABLET 7+7 

STUKS
0,02 VERP 427,00000

0C03XAAO V EU/1/15/1000/006 JINARC 15 MG + 45 MG TABLET 
14+14 STUKS

0,02 VERP 854,00000

0C03XAAO V EU/1/15/1000/007 JINARC TABLET 15 + 45MG 
(28+28TABL)

0,02 VERP 1708,00000

0C03XAAO V EU/1/15/1000/008 JINARC 30 MG + 60 MG TABLET 7+7 
STUKS

0,01 VERP 640,50000

0C03XAAO V EU/1/15/1000/009 JINARC 30 MG + 60 MG TABLET 
14+14 STUKS

0,01 VERP 1281,00000

0C03XAAO V EU/1/15/1000/010 JINARC TABLET 30 + 60MG 
(28+28TABL)

0,01 VERP 2562,00000

0C03XAAO V EU/1/15/1000/011 JINARC 30 MG + 90 MG TABLET 7+7 
STUKS

0,01 VERP 854,00000

0C03XAAO V EU/1/15/1000/012 JINARC 30 MG + 90 MG TABLET 
14+14 STUKS

0,01 VERP 1708,00000

0C03XAAO V EU/1/15/1000/013 JINARC TABLET 30 + 90MG 
(28+28TABL)

0,01 VERP 3416,00000

0D07ADADL V 127064//7579 DERMOVATE LOTION 0,05% 1,00 GRAM 0,18635

4D07ADADZ V 127065//6933 DERMOVATE HYDROFOBE ZALF 
0,05%

1,00 GRAM 0,14530

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 27604 31 mei 2021



0L04AADO V 127953//22236 PROGRAF CAPSULE 0,5MG 10,00 STUK 1,70955

0N02CCAO V 114825 ELETRIPTAN BIOGARAN TABLET 
FILMOMHULD 20MG

2,00 STUK 3,72736

0N04BAAO V 127026//8740 SINEMET 125 TABLET 100/25MG 6,00 STUK 0,18944

0N06AFAO V 115752 TRACYDAL TABLET FILMOMHULD 
20MG

0,50 STUK 2,69711

0R03ACCIDAV 127693//33735 SEREVENT AEROSOL 25MCG/DO 
CFKVR SPBS 120DO + INH

4,00 DO 0,23086

YR03ACCIDAV 128107//115693 FOSTER AEROSOL 200/6MCG/DOSIS 
SPUITBUS 180DO

1,00 DO 0,58136

YR03ACCIDAV 128108//115693 FOSTER AEROSOL 200/6MCG/DOSIS 
SPUITBUS 180DO

1,00 DO 0,58136

YR03ACCIDCV 127868//115695 FOSTER NEXTHALER INHALPDR 
200/6MCG/DO 120DO

1,00 DO 0,66136

2R06AXAO K EU/1/00/160/065 AERIUS DRANK 0,5MG/ML 10,00 ML 0,09461

2R06AXAO V 125541 DESLORATADINE FOCUS ORODISP 
TABLET 5MG

1,00 STUK 0,50499

0V03AEAO V 128042//31930 FOSRENOL KAUWTABLET 1000MG 2,25 STUK 3,97155

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

″0C03XAAO V 123920 TOLVAPTAN TEVA 15 EN 45 MG TABLETTEN 0,02 VERP 1708,00000 ″:
0C03XAAO V 123920 TOLVAPTAN TEVA TABLET 15 + 45MG 

(28+28TABL)
0,02 VERP 1708,00000 ;

″0C03XAAO V 123918 TOLVAPTAN TEVA 15 MG TABLETTEN 2,00 STUK 15,25000 ″:
0C03XAAO V 123918 TOLVAPTAN TEVA TABLET 15MG 2,00 STUK 15,25000 ;

″0C03XAAO V 123921 TOLVAPTAN TEVA 30 EN 60 MG TABLETTEN 0,01 VERP 2562,00000 ″:
0C03XAAO V 123921 TOLVAPTAN TEVA TABLET 30 + 60MG 

(28+28TABL)
0,01 VERP 2562,00000 ;

″0C03XAAO V 123922 TOLVAPTAN TEVA 30 EN 90 MG TABLETTEN 0,01 VERP 3416,00000 ″:
0C03XAAO V 123922 TOLVAPTAN TEVA TABLET 30 + 90MG 

(28+28TABL)
0,01 VERP 3416,00000 ;

″0C03XAAO V 123919 TOLVAPTAN TEVA 30 MG TABLETTEN 1,00 STUK 30,50000 ″:
0C03XAAO V 123919 TOLVAPTAN TEVA TABLET 30MG 1,00 STUK 30,50000 ;

″0N06AFAO V 116661 TRANYLCYPROMINE TIOFARMA 10 MG 
OMHULDE TABLETTEN

1,00 STUK 1,34856 ″:

0N06AFAO V 116661 TRANYLCYPROMINE MILSTEIN TABLET 
OMHULD 10MG

1,00 STUK 1,34856

3. In onderdeel A worden de volgende regels verwijderd:

0A02BCAO V 122803//25387 NEXIUM TABLET MSR 20MG 1,00 STUK 1,68111

0A04ADAO V EU/1/17/1180/001 VARUBY TABLET FILMOMHULD 90MG 0,67 STUK 33,79500

0A06AGBRC V 123751//14141 NORGALAX KLYSMA 12MG/G FLACON 
10G

10,00 GRAM 0,08259

0A07EABRC V 111369//15660 BUDESONIDE FISHER TABLET V KLYSMA 
+ SOLVENS 115ML

1,00 STUK 7,42126

0A10BBAO V 33016 GLIMEPIRIDE PCH TABLET 1MG 2,00 STUK 0,16626
0A10BBAO V 33017 GLIMEPIRIDE PCH TABLET 2MG 1,00 STUK 0,27711
0A10BBAO V 33018 GLIMEPIRIDE PCH TABLET 3MG 0,67 STUK 0,41566
0A10BBAO V 33019 GLIMEPIRIDE PCH TABLET 4MG 0,50 STUK 0,55421

0B01ABAP V 121824//121187 CLEXANE INJVLST 4.000IE (40MG)/0,4ML 
WWSP

0,20 ML 8,89410

2 Staatscourant 2021 nr. 27604 31 mei 2021



0B01ABAP V 123222//12786 FRAGMIN 10000 INJVLST 10.000IE/ML 
AMPUL 1ML

0,25 ML 7,11528

0B01ABAP V 120288//21896 FRAGMIN 10000 INJVLST 25.000IE/ML 
WWSP 0,4ML

0,10 ML 17,78820

0B01ABAP V 120289//21898 FRAGMIN 15000 INJVLST 25.000IE/ML 
WWSP 0,6ML

0,10 ML 17,78820

0B01ABAP V 120286//21899 FRAGMIN 18000 INJVLST 25.000IE/ML 
WWSP 0,72ML

0,10 ML 17,78820

0B01ABAP V 119256//11876 FRAXIPARINE INJVLST 9500IE/ML WWSP 
0,3ML

0,30 ML 5,92940

0B03AAAO V 119297//14546 LOSFERRON BRUISTABLET 695MG 2,45 STUK 0,06406

0C01CAAP V 123143//116907 EMERADE INJVLST 1MG/ML PEN 0,5ML 2,00 STUK 74,11750

1C01DAAO V 31573//17465 DEPONIT T 10 PLEISTER TRANSDERMAAL 
10MG/24UUR

0,50 STUK 1,08907

1C01DAAO V 123622//15865 MINITRAN 10 PLEISTER MGA 10MG/
24UUR

0,50 STUK 1,08907

0C02CAAO V 16646 HYTRIN STARTVERPAKKING (3TABL 
1MG+11TABL 2MG)

0,18 VERP 4,62085

AC03EABO V 5857 MODURETIC TABLET 1,00 STUK 0,16018

0C07ABAO V 25806 BISOPROLOLFUMARAAT ACTAVIS 
TABLET 5MG

2,00 STUK 0,20307

0C07ABAO V 25807 BISOPROLOLFUMARAAT ACTAVIS 
TABLET 10MG

1,00 STUK 0,40613

0C08CAAO V 17073 NIFEDIPINE A RETARD TABLET MGA 
60MG

0,50 STUK 1,30901

1C08DBAO V 18593 DILTIAZEMI HYDROCHLORIDUM CR 
TABLET MGA 90MG

2,67 STUK 0,23294

1C08DBAO V 18594 DILTIAZEMI HYDROCHLORIDUM CR 
TABLET MGA 120MG

2,00 STUK 0,31059

0C09AAAO V 121958//31958 COVERSYL ARG TABLET FILMOMHULD 
5MG

0,80 STUK 0,73010

0C09AAAO V 117516//31959 COVERSYL ARG TABLET FILMOMHULD 
10MG

0,40 STUK 1,46020

0C09AAAO V 101736 PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 
ACTAVIS TABLET 2MG

2,00 STUK 0,35045

0C09AAAO V 101741 PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 
ACTAVIS TABLET 4MG

1,00 STUK 0,58408

0C09AAAO V 101744 PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 
ACTAVIS TABLET 8MG

0,50 STUK 1,16816

0C09CAAO V 107400 CANDESARTAN CILEXETIL TEVA TABLET 
4MG

2,00 STUK 0,44652

0C09CAAO V 107413 CANDESARTAN CILEXETIL TEVA TABLET 
8MG

1,00 STUK 0,74420

0C09CAAO V 107414 CANDESARTAN CILEXETIL TEVA TABLET 
16MG

0,50 STUK 1,48840

0C09CAAO V 107415 CANDESARTAN CILEXETIL TEVA TABLET 
32MG

0,25 STUK 2,97680

0C09CAAO V 122578//28784 OLMETEC TABLET FILMOMHULD 40MG 0,50 STUK 1,48840

YC09BAAO V 30297 QUINAPRIL/HYDROCHLOORTHIAZIDE SDZ 
TABL 20/12,5MG

1,00 STUK 0,83050

YC09DABO V 122537//32740 OLMESARTAN MEDOXOMIL HCTZ FISHER 
TABL FO 20/12,5MG

1,00 STUK 0,79593

YC09DBBO V 124280//100984 SEVIKAR TABLET FILMOMHULD 20/ 5MG 1,00 STUK 1,39870
YC09DBBO V 124279//100986 SEVIKAR TABLET FILMOMHULD 40/ 5MG 1,00 STUK 2,14290
YC09DBBO V 124282//100987 SEVIKAR TABLET FILMOMHULD 40/10MG 1,00 STUK 2,79741

0C10AAAO V 119599//25187 LESCOL XL TABLET MVA 80MG 0,75 STUK 1,84537

0C10ACAO V 113696//14276 QUESTRAN A POEDER 4G IN SACHET 3,50 STUK 0,49172
0C10ACAO V 116530//14276 QUESTRAN A POEDER 4G IN SACHET 3,50 STUK 0,49172
0C10ACAO V 120277//6761 QUESTRAN POEDER 4G IN SACHET 3,50 STUK 0,49172

YC10AXAO V 124856//114375 ATOZET TABLET 10/40MG 1,00 STUK 4,48907
YC10AXAO V 115215//30929 EZETIMIB/SIMVASTATINE FISHER TABLET 

10/40MG
1,00 STUK 3,56638

1D01ACADC V 119912//10470 KETOCONAZOL FISHER CREME 20MG/G 1,00 GRAM 0,22749

3 Staatscourant 2021 nr. 27604 31 mei 2021



0D05BBAO V 117359//13104 NEOTIGASON CAPSULE 25MG 1,40 STUK 1,91087
0D05BBAO V 118630//13104 NEOTIGASON CAPSULE 25MG 1,40 STUK 1,91087

0D06AXADZ V 124495//8813 FUCIDIN CREME 20MG/G 1,00 GRAM 0,22477
0D06AXADZ V 120920//5617 FUCIDIN ZALF 20MG/G 1,00 GRAM 0,22477

0D06BBADC V EU/1/12/796/001 PICATO GEL 150MCG/G 0,008 STUK 51,63166
0D06BBADC V EU/1/12/796/002 PICATO GEL 500MCG/G 0,005 STUK 82,61066

0D07ABADL V 112424//16163 LOCOID CRELO HUIDEMULSIE 1MG/G 1,00 GRAM 0,14143
0D07ABADL V 112447//5910 LOCOID SCALP LOTION 1MG/ML 1,00 ML 0,14143

1D07ABADC V 113775//5911 LOCOID CREME 1MG/G 1,00 GRAM 0,15580

0D10AFADL V 10399 ERYDERM LOTION 20MG/ML 1,00 ML 0,16450

1G01AFBV V 110678//8934 CANESTEN GYNO 3 VAGINAALTABLET 
200MG + APPLICATOR

3,00 STUK 1,96551

0G02CBAO V 122887//34176 CABERGOLINE FISHER TABLET 0,5MG 0,10 STUK 7,96341

0G03ACBO V 122664//32303 NORLEVO TABLET 1,5MG 1,00 STUK 5,32280

0G03DCAO V 117948//278 ORGAMETRIL TABLET 5MG 1,00 STUK 0,11783
0G03DCAO V 117949//278 ORGAMETRIL TABLET 5MG 1,00 STUK 0,11783

0G04ACBO V 108890 NITROFURANTOINE MC ACTAVIS 
CAPSULE 100MG

2,00 STUK 0,28588

0G04ACBO V 108889 NITROFURANTOINE MC AUROBINDO 
CAPSULE 50MG

4,00 STUK 0,14294

YG04CAAO V 113469//104130 COMBODART CAPSULE 0,5/0,4MG 1,00 STUK 2,08572
YG04CAAO V 122841//104130 COMBODART CAPSULE 0,5/0,4MG 1,00 STUK 2,08572
YG04CAAO V 123874//104130 COMBODART CAPSULE 0,5/0,4MG 1,00 STUK 2,08572

YG04CABO V 124837//111622 VESOMNI TABLET MGA 6/0,4MG 1,00 STUK 1,95779

0H01CBAP V 120436//26303 SOMATULINE AUTOSOLUTION 120 INJ 
300MG/ML WWS 0,4ML

0,02 STUK 2167,96676

0H01CBBP V 121816//12613 SANDOSTATINE INJVLST 0,1MG/ML 
AMPUL 1ML

7,00 ML 10,85034

0H03AAAO V 113544//11345 EUTHYROX TABLET 150MCG 1,00 STUK 0,06408

0J01DACP V 100278 CEFTAZIDIM MYLAN INJECTIEPOEDER 
FLACON 500MG

8,00 STUK 10,99283

0J01DACP V 100281 CEFTAZIDIM MYLAN INJECTIEPOEDER 
FLACON 1000MG

4,00 STUK 21,98565

0J01DACP V 100282 CEFTAZIDIM MYLAN INJECTIEPOEDER 
FLACON 2000MG

2,00 STUK 43,97130

0J01FAAO K 10246 ERYTHROCINE-ES KERSEN GRAN V SUSP 
500MG/5ML

15,00 ML 0,20547

0J01FAAO V 8335 ERYTHROCINE-ES GRANULAAT 1000MG 
IN SACHET

1,50 STUK 1,62021

0J01MAAO V 27307 CIPROFLOXACINE RP TABLET 250MG 4,00 STUK 0,91700
0J01MAAO V 27309 CIPROFLOXACINE RP TABLET 750MG 1,33 STUK 2,29250

0J05ABDO V 114531 VALGANCICLOVIR MYLAN TABLET 
FILMOMHULD 450MG

2,00 STUK 24,63379

0L01BACP V 123600//111966 METOJECT PEN INJVLST 17,5MG/0,35ML 
(50MG/ML) PEN

0,05 ML 62,96000

0M01AHBO V 102474//27705 ARCOXIA TABLET FILMOMHULD 60MG 1,00 STUK 1,13188
0M01AHBO V 102475//27706 ARCOXIA TABLET FILMOMHULD 90MG 0,67 STUK 1,69782
0M01AHBO V 112740 CELECOXIB ACTAVIS CAPSULE 100MG 2,00 STUK 0,67913
0M01AHBO V 112741 CELECOXIB ACTAVIS CAPSULE 200MG 1,00 STUK 1,13188

1M01ABAO V 101952//13245 CATAFLAM 50 TABLET OMHULD 50MG 2,00 STUK 0,27832

0N02ABCO V 102483 BREAKYL TABLET MUCO-ADHESIEF 
BUCCAAL 200MCG

3,00 STUK 7,05180

0N02ABCO V 102485 BREAKYL TABLET MUCO-ADHESIEF 
BUCCAAL 400MCG

1,50 STUK 10,07400

4 Staatscourant 2021 nr. 27604 31 mei 2021



0N02ABCO V 102486 BREAKYL TABLET MUCO-ADHESIEF 
BUCCAAL 600MCG

1,00 STUK 15,11100

0N02ABCO V 102487 BREAKYL TABLET MUCO-ADHESIEF 
BUCCAAL 800MCG

0,75 STUK 20,14800

0N02CADR V 566 CAFERGOT ZETPIL 2MG 2,00 STUK 0,32427

0N02CCAP V 123924//15009 IMIGRAN INJVLST 12MG/ML PENFILL-
PATR 0,5ML+GLAXOPEN

0,50 ML 51,93060

0N02CCBO V 120200//19469 IMIGRAN NEUSSPRAY 10MG 2,00 STUK 6,26081

0N03AGAO V 117616//17569 DEPAKINE VLOEISTOF VOOR KINDEREN 
300MG/ML

5,00 ML 0,15928

0N03AXCO V 122676//22482 NEURONTIN CAPSULE 300MG 6,00 STUK 0,65344

0N04BAAO V 110971//8740 SINEMET 125 TABLET 100/25MG 6,00 STUK 0,18944
0N04BAAO V 121808//6707 SINEMET 275 TABLET 250/25MG 2,40 STUK 0,47358

1N05AFAPD V 125022//7288 CISORDINOL DEPOT INJVLST 200MG/ML 
AMPUL 1ML (IM)

0,08 STUK 9,54760

4N05ALAO V 109582//6279 DOGMATYL CAPSULE 50MG 16,00 STUK 0,24769
4N05ALAO V 118562//6279 SULPIRIDE FISHER CAPSULE 50MG 16,00 STUK 0,24769
4N05AXAO V 122371//34625 SEROQUEL XR TABLET MVA 50MG 6,00 STUK 0,66050

0N06BABO V 124502//105888 ASPENDOS TABLET 100MG 3,00 STUK 2,81344

0N06BXAO V 122640//11783 NOOTROPIL TABLET 1200MG 2,00 STUK 0,27499

2N06ABAO V 122876//19429 PROZAC DISP TABLET 20MG 1,00 STUK 1,06638

0R01ADAN V 110299//23837 BUDESONIDE FISHER NEVEL NEUSSPRAY 
32MCG/DO 120DO

6,25 DO 0,07684

0R01ADAN V 123160//14424 FLIXONASE NEUSSPRAY 50MCG/DO 
FLACON 150DOSES

4,00 DO 0,08425

0R01ADAN V 122388//15821 RHINOCORT TURBUHALER INHPDR 
NASAAL 0,1MG/DO 200DO

2,00 DO 0,16850

0R01AXANZ V 124430//13761 BACTROBAN NEUSZALF 20MG/G 1,00 GRAM 2,75443

0R03ACCIDAV 122534//31994 ATIMOS AEROSOL 12MCG/DOSIS 
SPUITBUS 100DO

2,00 DO 0,46172

0R03ACCIDAV 121959//31994 ATIMOS AEROSOL 12MCG/DOSIS 
SPUITBUS 120DO

2,00 DO 0,46172

0R03ACCIDAV 121710//31994 FORMOTEROLFUMARAAT FISHER AER 
12MCG/DO SPBS 100DO

2,00 DO 0,46172

0R03BAAII V 124162//21834 FLIXOTIDE 500 INHVLST 0,25MG/ML 
NEBULE 2ML

6,00 ML 0,96281

YR03ACCIDAV 121319//107242 FLUTIFORM AEROSOL 125/ 5MCG/DO 
SPBS 120DO + INH

1,00 DO 0,33843

YR03ACCIDAV 121318//107243 FLUTIFORM AEROSOL 250/10MCG/DO 
SPBS 120DO + INH

1,00 DO 0,67685

2R06AEAO V 115736//13010 ZYRTEC TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 0,50499

0S01AAAG V 16005 FUCITHALMIC UNIT DOSE OOGGEL 
10MG/G TUBE 0,2G

4,00 STUK 0,08322

0S01AABZ V 107766//10225 TOBREX OOGZALF TUBE 5G 0,28 GRAM 0,22624

0S01ECBG V 121025//32633 TRUSOPT CONSERVEERMIDDELVR 
OOGDR 20MG/ML FL 0,2ML

3,00 STUK 0,57317

0S01FAAG V 108488//6851 CYCLOGYL OOGDRUPPELS 1% FLACON 
15ML

0,30 ML 0,35909

0S01XAAG V 120212//10513 PROTAGENT OOGDRUPPELS 20MG/ML 
FLACON 10ML

0,50 ML 0,31765

0S01XAAG V 111636//10187 TEARS NATURALE OOGDRUPPELS 
FLACON 15ML

0,60 ML 0,26471

0S01XAAG V 111325//14862 VIDISIC CARBOGEL OOGGEL 2MG/G 
TUBE 10G

0,40 GRAM 0,39706

YS01EDFG V 120070//113881 TAPTIQOM OOGDRUPPELS 15MCG/
5MG/ML MINIM 0,3ML

1,00 STUK 1,15216

5 Staatscourant 2021 nr. 27604 31 mei 2021



YS01EDFG V 121177//113881 TAPTIQOM OOGDRUPPELS 15MCG/
5MG/ML MINIM 0,3ML

1,00 STUK 1,15216

YS01EDFG V 122096//113881 TAPTIQOM OOGDRUPPELS 15MCG/
5MG/ML MINIM 0,3ML

1,00 STUK 1,15216

4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

127187//118889 ACARIZAX LYOPHILISAAT V ORAAL GEBRUIK 12 SQ-HDM
123361//114598 METAMIZOL INJVLST 500MG/ML AMPUL 2ML
114598 METAMIZOL WILL-PHARMA INJVLST 500MG/ML AMPUL 2ML
127995//121899 POLLINEX INJSUSP BOOMPOL INSTEL 3WWSP
128004//121900 POLLINEX INJSUSP BOOMPOL VERVOLG 3WWSP
113640//16889 TALOXA SUSPENSIE 120MG/ML
EU/1/08/472/050 XARELTO 1MG/ML GRANULAAT VOOR ORALE SUSPENSIE
EU/1/08/472/051 XARELTO 1MG/ML GRANULAAT VOOR ORALE SUSPENSIE

5. In onderdeel B worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

″ 121012 VESOLOX 1 MG/ML OPLOSSING ″:
121012 VESOLOX OPL V INTRAVESICAAL GEBR 1MG/ML WWSP 10ML

6. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

119198//12248 ACTILYSE INFUSIEPOEDER FLACON 50MG + SOLVENS 50ML
108370//31634 ACTONEL PLUS CALCIUM TABLET FILMOMHULD 35MG
107030//15337 BETOPTIC S OOGDRUPPELS 2,5MG/ML FLACON 5ML
101992//3837 BUSCOPAN INJVLST 20MG/ML AMPUL 1ML
108337//126 DECADURABOLIN INJVLST 50MG/ML AMPUL 1ML
8673 DYNATRA DOPAMINE INFVLST CONC 40MG/ML AMPUL 5ML
EU/1/15/1000/001 JINARC TABLET 15MG
EU/1/15/1000/002 JINARC 15 MG TABLET
EU/1/15/1000/003 JINARC TABLET 30MG
EU/1/15/1000/004 JINARC 30 MG TABLET
EU/1/15/1000/005 JINARC 15 MG + 45 MG TABLET 7+7 STUKS
EU/1/15/1000/006 JINARC 15 MG + 45 MG TABLET 14+14 STUKS
EU/1/15/1000/007 JINARC TABLET 15 + 45MG (28+28TABL)
EU/1/15/1000/008 JINARC 30 MG + 60 MG TABLET 7+7 STUKS
EU/1/15/1000/009 JINARC 30 MG + 60 MG TABLET 14+14 STUKS
EU/1/15/1000/010 JINARC TABLET 30 + 60MG (28+28TABL)
EU/1/15/1000/011 JINARC 30 MG + 90 MG TABLET 7+7 STUKS
EU/1/15/1000/012 JINARC 30 MG + 90 MG TABLET 14+14 STUKS
EU/1/15/1000/013 JINARC TABLET 30 + 90MG (28+28TABL)
115897//1364 LANOXIN INJVLST 0,25MG/ML AMPUL 2ML
122771//8285 ROCALTROL CAPSULE 0,25MCG
111354//8286 ROCALTROL CAPSULE 0,50MCG
103302 ROCURONIUMBROMIDE RP INJVLST 10MG/ML
123260//7613 TIAPRIDAL TABLET 100MG
32481//14224 TOBRADEX OOGZALF TUBE 3,5G
115752 TRACYDAL TABLET FILMOMHULD 20MG

B

Bijlage 2 wordt als volgt gewijzigd:

1. Onderdeel 100 komt te luiden:

100. Ivacaftor 

Voorwaarde:

uitsluitend voor verzekerden die:
a. cystische fibrose (CF) patiënten zijn met de ’gating mutaties’ waarvoor ivacaftor geregistreerd 

is, of
b. in combinatie met tezacaftor/ivacaftor uitsluitend voor de behandeling van cystische fibrose 

(CF) patiënten van 12 jaar en ouder die
1. homozygoot zijn voor de F508delmutatie in het CFTR-gen of
2. heterozygoot zijn voor de F508de1-mutatie en één van de volgende mutaties hebben in het 

CFTR-gen: P67L, R117C, L206W, R352Q, A455E, D579G, 711+3A-G, 5945L, 5977F, R1070W, 
D1152H, 2789+5G–A, 3272-26A-1G en 3849+10kbC-.T.

6 Staatscourant 2021 nr. 27604 31 mei 2021



2. Onderdeel 121 komt te luiden:

121. Tezacaftor/Ivacaftor 

Voorwaarde:

uitsluitend in combinatie met ivacaftor voor de behandeling van cystische fibrose (CF) patiënten 
van 12 jaar en ouder die:
1. homozygoot zijn voor de F508del-mutatie in het CFTR-gen of
2. heterozygoot zijn voor de F508de1-mutatie en één van de volgende mutaties hebben in het 

CFTR-gen: P67L, R117C, L206W, R352Q, A455E, D579G, 711+3A-G, 5945L, 5977F, R1070W, 
D1152H, 2789+5G–A, 3272-26A-1G en 3849+10kbC-.T.

3.  Onderdeel 95 komt te luiden:

95. RIVAROXABAN TABLETTEN 

Voorwaarde:

uitsluitend voor een verzekerde:
1. van achttien jaar of ouder die:

a. op dit geneesmiddel is aangewezen voor de preventie van veneuze trombo-embolie na een 
electieve knie- of heupvervangende operatie, of

b. met nonvalvulair atriumfibrilleren en een of meer risicofactoren dit geneesmiddel ter 
preventie van cerebrovasculair accident of systemische embolie gebruikt overeenkomstig 
de introductieleidraad die in Nederland door de desbetreffende beroepsgroepen is 
aanvaard, of

c. op dit geneesmiddel is aangewezen in combinatie met acetylsalicylzuur en clopidogrel voor 
de preventieve behandeling van een acuut coronair syndroom met verhoogde cardiale 
biomarkers die geen eerdere beroerte of TIA heeft doorgemaakt, of

d. op dit geneesmiddel is aangewezen voor de behandeling van diepveneuze trombose (DVT) 
en longembolie (PE) en de preventie van recidiverende DVT en PE, of

e. op dit geneesmiddel is aangewezen in combinatie met acetylsalicylzuur voor de preven-
tieve behandeling van atherotrombotische complicaties bij patienten met coronaire 
hartziekte (CHZ) of symptomatisch perifeer arterieel vaatlijden (PAV) met een hoog risico op 
ischemische voorvallen of

2. voor voldragen neonaten, zuigelingen en peuters, kinderen en adolescenten jonger dan 18 jaar 
die op dit geneesmiddel is aangewezen voor de behandeling van veneuze trombo-embolie 
(VTE) en preventie van recidief VTE na een antistollingsbehandeling gedurende ten minste 5 
dagen.

4. Na onderdeel 128 wordt ingevoegd:

129. RIVAROXABAN SUSPENSIE 

Voorwaarde:

uitsluitend voor een verzekerde voldragen neonaten, zuigelingen en peuters, kinderen en 
adolescenten jonger dan 18 jaar die op dit geneesmiddel is aangewezen voor de behandeling van 
veneuze trombo-embolie (VTE) en preventie van recidief VTE na een antistollingsbehandeling 
gedurende ten minste 5 dagen.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 juni 2021. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 31 mei 2021, treedt zij in werking met ingang van de 
dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en 
met 1 juni 2021.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Medische Zorg,
T. van Ark

7 Staatscourant 2021 nr. 27604 31 mei 2021


	Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 26 mei 2021, kenmerk 2360353-1008406-Z, houdende wijziging van (de) bijlage(n) 1 (en 2) van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


